

piazza Vittorio Veneto, 1 50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

COPIA

REGISTRO GENERALE N. 535 DEL 20-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 42 DEL 20-05-2015 U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Servizio rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione veicoli ex art. 159 D. Lgs. 285/1992; rinnovo affidamento 1/7/2015 - 30/9/2015 (CIG: Z88149CE81).

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO CHE:

- con Determinazione del Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità R.G. n. 475 del 24/4/2012 si è provveduto all'avvio del procedimento per la concessione del servizio di rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli ai sensi dell'art. 159 del D. Lgs. 285/1992 "Codice della strada", attraverso procedura negoziata tramite piattaforma telematica START;
- con Determinazione del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 774 del 10/7/2012 è stata dichiarata aggiudicataria del servizio la società S.I.A.M. Servizi Integrati Area Metropolitana S.r.l. di Firenze, per un periodo di tre anni;
- il 30/10/2012 si stipulava con la società S.I.A.M. S.r.l. contratto Rep. n. 20346 registrato a Firenze 2 Atti pubblici il 9/11/2012 al n. 49, con decorrenza 1° luglio 2012 e quindi in prossima scadenza;

RICHIAMATA la propria Determinazione R.G. n. 327 del 7/4/2015 con cui si determinava l'espletamento di una procedura negoziata per l'affidamento in concessione del servizio di rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli ai sensi dell'art. 159 del D. Lgs. 285/1992 "Codice della Strada", vista la prossima scadenza dell'attuale contratto;

VALUTATO che, nelle more dell'espletamento delle procedure amministrative per l'affidamento in oggetto, al fine di garantire la continuità del servizio si rende necessario riconfermare l'affidamento alla ditta SIAM S.r.l.:

DATO ATTO che l'affidamento può essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell'articolo 125, comma 11), del D. Lgs 163/2006 "Lavori, servizi e forniture in economia", in quanto trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa;

PRESO ATTO che, su richiesta del Comando di Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino, la ditta SIAM S.r.l. si è resa disponibile alla prosecuzione del servizio alle stesse condizioni di cui al contratto Rep. n. 20346 del 30/10/2012;

RITENUTO quindi di poter rinnovare l'affidamento del servizio alla ditta SIAM S.r.l. per un periodo di tre mesi, dal 1/7/2015 al 30/9/2015;

VISTO lo schema di lettera-contratto, allegato alla presente determinazione, che sarà stipulato ai sensi dell'articolo 52, comma 1, lettera b) del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con Deliberazione C.C. n. 10 del 31/1/2012;

DATO ATTO che il servizio oggetto di affidamento è sottoposto a tariffe che sono definite ed aggiornate dagli enti proprietari della strada, con atto di Giunta Municipale, ai sensi del Decreto del Ministro dei Trasporti e della Navigazione assunto di concerto con il Ministro dei Lavori Pubblici n. 401/1998;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 117 del 21/4/2015 con la quale sono state aggiornate le tariffe di rimozione, blocca ruote e custodia nel Comune di Sesto Fiorentino con decorrenza 1° maggio 2015;

DATO ATTO che nessun onere è a carico dell'ente, in quanto trattasi di affidamento di gestione di servizio ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 163/2006, dove l'impresa affidataria eroga le proprie prestazioni al pubblico, assumendo il rischio della gestione e si remunera, almeno per una parte significativa, presso gli utenti mediante la riscossione di un prezzo;

DATO ATTO altresì che in data 19/5/2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara Z88149CE81 attraverso il sito web appositamente previsto presso l'A.N.A.C.;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al Dott. Paolo Bagnoli l'incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e Comandante del Corpo di Polizia Municipale, ai sensi dell'art. 50, c. 10, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

- 1. **DI AUTORIZZARE** per i motivi e con le modalità espressi in narrativa, il rinnovo dell'affidamento del servizio di rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli ai sensi dell'articolo 159 del D. Lgs. 285/1992 "Codice della Strada" alla ditta SIAM Servizi Integrati Area Metropolitana S.r.l. con sede in Firenze, Corso Tintori 8, partita IVA 05176550480, per il periodo 1/7/2015 30/9/2015;
- 2. **DI STABILIRE** che il servizio sarà effettuato alle condizioni previste dallo schema di lettera-contratto, allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante, che sarà siglato successivamente all'approvazione del presente atto;

- 3. **DI DARE ATTO** che nessun onere è a carico dell'ente in quanto trattasi di affidamento di gestione di servizio ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 163/2006, dove l'impresa affidataria eroga le proprie prestazioni al pubblico, assumendo il rischio della gestione e si remunera, almeno per una parte significativa, presso gli utenti mediante la riscossione di una tariffa;
- 4. **DI DARE ATTO** che le tariffe di rimozione, blocco e custodia applicate dall'affidatario del servizio sono quelle approvate con Deliberazione G.C. n. 117 del 21/4/2015, a norma del Decreto del Ministro dei Trasporti e della Navigazione assunto di concerto con il Ministro dei Lavori Pubblici n. 401/1998;
- 5. **DI TRASMETTERE** il presente atto al Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 20-05-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A. f.to BAGNOLI PAOLO

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione veicoli ex art. 159 D. Lgs. 285/1992; rinnovo affidamento 1/7/2015 - 30/9/2015 (CIG: Z88149CE81).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione **non** assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 25-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE f.to GENNAI STEFANO